乞丁正(中止)

プレスリリース
令和 6年7月23日

報道関係者各位
しあわせ子育て応援部
多様性・女性若者活躍課

令和6年度「子ども知事室」の開催
~やまがたの次代を担う子ども達と、知事が直接対話します~

県内の小学校等に通う5・6年生の子ども達が、吉村知事との交流を通して、県政

や県の事業への関心を高めるとともに、ふるさと"やまがた"への理解や愛着を深め

るために、「子ども知事室」を下記のとおり開催します。

今年度は190名の応募があり、抽選で決定した24名が知事と対話します。

また今回初めて、「模擬記者会見」として、子ども達が知事になりきって「私が思

い描く未来の山形県」について発言する場を設けます。

是非取材くださるよう、よろしくぉ願いいたします。

(8/5:農業総合研究センター)

令禾q{鴛ワ負モ、巳に"スノ1で咋、1諾、ー

・己

開催

及び8月5日明)

場所2

午前の部(10:30~13:00):山形県庁(知事室・ 50 2会議室等)

午後の部 a3:30~15:0の

対象者及び人数3

8/5)農業総合研究/

県内の小学校等に通う5 ・ 6年生・・・ 1回あたり 12名参加信十24名)

※県内4地域から選出(村山4名、最上2名、置賜3名、庄内3名)

日程(予定)4

10:30 1 1:00 11:20

5

(502会議室)

その他

知事の出席は11
'日取材の際は、

12:00

識副閉朧GOALS

中止

(貴賓室)
(知事室)

aフ)丁」い堂轟き

4 コ1んなに

ン加

ト児
1白里
呈へ

(502会議室)

鬮1

13:30

00~12:00 頃です。

10:30~H:00 までの間に「50 2会議室」へお越しください。

多様性・女性若者活躍課

課長補佐(総括・青少年若者支援担当)

023-630-2674

しあわせ子育て応援部次長齋藤

(502会議室)

早坂

旻牝学牝

【問合せ先】

15:00

去jl,
6又

解
散

移
動

模
擬
記
者
会
見

'

昼
食

吉
村
知
事
か
ら
参

プ
レ
ゼ

吉
村
知
事
と
対
話

吉
村
知
事
と
記
念
撮
影

一
日
知
事
の
辞
令
交
付

オ
リ
エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン

県
庁
集
合

当
話
監道

担
電
報

一
、

"
育

生

二
習

県
の
施
設
を